

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

KB

KINGBOARD HOLDINGS LIMITED

建滔集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：148)

截至二零二五年十二月三十一日止年度 業績公佈

財務摘要

	二零二五年 財政年度 百萬港元	二零二四年 財政年度 百萬港元	變動
營業額	45,375.0	43,093.3	+5%
未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前 盈利*	9,547.7	5,865.0	+63%
除稅前溢利*	6,363.2	2,754.3	+131%
本公司持有人應佔純利			
—基本純利*	4,984.7	1,622.0	+207%
—賬面純利	4,401.6	1,630.3	+170%
每股基本盈利			
—以基本純利計算*	4.498		

建滔集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績及二零二四年同期之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零二五年十二月三十一日止年度

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
營業額	2	45,375,014	43,093,252
銷售及提供服務成本		<u>(37,449,361)</u>	<u>(34,600,667)</u>
毛利		7,925,653	8,492,585
其他收入、收益及虧損	3	261,298	156,272
分銷支出		(1,421,393)	(1,336,492)
行政支出		(2,326,283)	(2,102,800)
按公平值計入損益之權益工具之 公平值變動收益(虧損)		2,624,728	(43,826)
出售按公平值計入其他全面收益之 債務工具之收益		–	4,930
預期信貸虧損模式項下按公平值計入 其他全面收益之債務工具之減值虧損		–	(702,158)
預期信貸虧損模式項下應收貸款之減值虧損		–	(721,591)
投資物業公平值變動之虧損淨額		(659,126)	(32,333)
融資成本	4	(802,932)	(1,116,358)
應佔合營公司業績		(14,340)	18,110
應佔聯營公司業績		<u>116,498</u>	<u>105,647</u>
除稅前溢利		5,704,103	2,721,986
所得稅開支	6	<u>(597,985)</u>	<u>(618,655)</u>
本年度溢利		<u>5,106,118</u>	<u>2,103,331</u>
本年度溢利應佔份額：			
本公司持有人		4,401,609	1,630,329
非控股權益		<u>704,509</u>	<u>473,002</u>
		<u>5,106,118</u>	<u>2,103,331</u>
		港元	港元
每股盈利	8		
基本		<u>3.971</u>	<u>1.471</u>
攤薄		<u>3.965</u>	<u>1.471</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年十二月三十一日止年度

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
本年度溢利	<u>5,106,118</u>	<u>2,103,331</u>
本年度其他全面收益(開支)：		
不會被重新分類至損益之項目：		
匯兌儲備：		
因折算至呈報貨幣而產生之匯兌差額	2,452,200	(1,441,268)
投資重估儲備：		
按公平值計入其他全面收益之權益工具之 公平值收益	<u>17,137</u>	<u>—</u>
	<u>2,469,337</u>	<u>(1,441,268)</u>
或會於其後被重新分類至損益之項目：		
投資重估儲備：		
按公平值計入其他全面收益之債務工具之 公平值虧損	(13,518)	(32,238)
因出售按公平值計入其他全面收益之 債務工具而重新分類至損益	—	(4,930)
預期信貸虧損模式項下按公平值計入其他 全面收益之債務工具之減值虧損計入損益	<u>—</u>	<u>702,158</u>
	<u>(13,518)</u>	<u>664,990</u>
本年度其他全面收益(開支)	<u>2,455,819</u>	<u>(776,278)</u>
本年度全面收益總額	<u>7,561,937</u>	<u>1,327,053</u>
本年度全面收益總額應佔份額：		
本公司持有人	6,713,621	925,730
非控股權益	<u>848,316</u>	<u>401,323</u>
	<u>7,561,937</u>	<u>1,327,053</u>

綜合財務狀況表(續)

於二零二五年十二月三十一日

	附註	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
流動負債			
貿易及其他應付賬款	10	6,156,471	6,643,806
應付票據	10	576,709	628,069
合約負債		1,450,343	1,259,369
應付股息		900,619	541,567
應繳稅項		1,732,899	1,474,227
銀行借貸—一年內到期之款項		12,103,219	8,959,874
租賃負債		5,306	4,266
		<u>22,925,566</u>	<u>19,511,178</u>
流動資產淨值		<u>19,541,353</u>	<u>19,989,787</u>
資產總值減流動負債		<u>80,950,516</u>	<u>78,273,476</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		421,254	786,090
銀行借貸—一年後到期之款項		10,677,835	12,736,225
租賃負債		12,711	11,914
		<u>11,111,800</u>	<u>13,534,229</u>
淨資產		<u>69,838,716</u>	<u>64,739,247</u>
股本及儲備			
股本		110,831	110,831
儲備		64,554,518	59,713,943
本公司持有人應佔權益		64,665,349	59,824,774
非控股權益		5,173,367	4,914,473
資本總額		<u>69,838,716</u>	<u>64,739,247</u>

附註：

1. 編製基準

綜合財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的披露規定編製。就編製綜合財務報表而言，倘有關資料可合理預期將會影響主要使用者之決定，則該等資料被視為重要。此外，綜合財務報表亦遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則及香港公司條例的適用披露規定。

於本年度已強制生效之經修訂之香港財務報告準則

本集團於本年度首次應用由香港會計師公會頒佈並於在二零二五年一月一日或之後開始的年度期間對編製綜合財務報表具有強制性的效力的以下香港財務報告準則之修訂本：

香港會計準則第21號(修訂本)	缺乏可兌換性
-----------------	--------

本年度應用經修訂香港財務報告準則對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或載於綜合財務報表之披露並無重大影響。

2. 分部資料

香港財務報告準則第8號「經營分部」(「香港財務報告準則第8號」)要求以集團執行董事為主要營運決策者(「主要營運決策者」)在對分部作資源分配及評估其表現上所定期審閱的有關集團不同部門之內部報告作為確定經營分部之基準。具體而言，在香港財務報告準則第8號下，本集團之申報分部分為六個主要經營分部—(i)覆銅面板、(ii)印刷線路板、(iii)化工產品、(iv)物業、(v)投資(主要為按公平值計入其他全面收益之債務工具及按公平值計入損益之權益工具的投資收入)及(vi)其他(主要包括服務收入，製造及銷售磁電產品及酒店業務)。

本集團根據香港財務報告準則第8號用作分部呈報之計量政策，與其用於香港財務報告準則之綜合財務報表一致。分部業績代表各分部賺取的利潤或虧損但未有包括分部若干項目(應佔聯營公司業績、應佔合營公司業績、融資成本、預期信貸虧損模式項下應收貸款之減值虧損及未分配之公司收入及支出)。這是向主要營運決策者，使其用於資源分配及表現評估。

2. 分部資料(續)

以下為按申報分部劃分之營業額及業績之分析：

截至二零二五年十二月三十一日止年度

	覆銅面板 千港元	印刷線路板 千港元	化工產品 千港元	物業 千港元	投資 千港元	其他 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
分部營業額								
對外銷售額	16,911,332	13,314,350	12,654,621	1,525,750	541,230	427,731	–	45,375,014
分部間之銷售額	<u>3,801,834</u>	<u>–</u>	<u>851,471</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>2,959</u>	<u>(4,656,264)</u>	<u>–</u>
合計	<u>20,713,166</u>	<u>13,314,350</u>	<u>13,506,092</u>	<u>1,525,750</u>	<u>541,230</u>	<u>430,690</u>	<u>(4,656,264)</u>	<u>45,375,014</u>
業績								
分部業績	<u>2,837,226</u>	<u>1,396,440</u>	<u>467,546</u>	<u>(943,806)</u>	<u>3,015,958</u>	<u>(5,483)</u>		6,767,881
未分配之公司收入								43,281
未分配之公司支出								(406,285)
融資成本								(802,932)
應佔合營公司業績								(14,340)
應佔聯營公司業績								<u>116,498</u>
除稅前溢利								<u>5,704,103</u>

2. 分部資料(續)

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	覆銅面板 千港元	印刷線路板 千港元	化工產品 千港元	物業 千港元	投資 千港元	其他 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
分部營業額								
對外銷售額	15,263,147	12,106,976	12,779,405	1,973,728	552,367	417,629	-	43,093,252
分部間之銷售額	3,638,388	-	838,304	-	-	13,205	(4,489,897)	-
合計	<u>18,901,535</u>	<u>12,106,976</u>	<u>13,617,709</u>	<u>1,973,728</u>	<u>552,367</u>	<u>430,834</u>	<u>(4,489,897)</u>	<u>43,093,252</u>
業績								
分部業績	<u>2,104,519</u>	<u>1,359,544</u>	<u>595,165</u>	<u>860,954</u>	<u>(190,805)</u>	<u>(2,130)</u>		<u>4,727,247</u>
未分配之公司收入								29,953
未分配之公司支出								(321,022)
預期信貸虧損模式項下應收 貸款之減值虧損								(721,591)
融資成本								(1,116,358)
應佔合營公司業績								18,110
應佔聯營公司業績								<u>105,647</u>
除稅前溢利								<u>2,721,986</u>

分部間之銷售價格等於成本加公平利潤。

本集團的主要業務位於中華人民共和國(「中國」)。

本集團根據客戶或租戶的地點，或倘屬利息收入及股息收入則根據債務人或被投資方的主要營業地點的外部客戶營業額分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
中國(所在國家)	39,322,078	37,597,197
其他亞洲國家(包括泰國、日本、韓國及新加坡)	3,259,518	2,528,278
歐洲	1,846,383	1,930,716
美洲	902,957	1,037,061
非洲	<u>44,078</u>	<u>-</u>
	<u>45,375,014</u>	<u>43,093,252</u>

截至二零二五年及二零二四年十二月三十一日止年度，本集團並無單一之外部客戶佔本集團營業額超過10%。

3. 其他收入、收益及虧損

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
其他收入、收益及虧損包括：		
銀行結餘及存款之利息收入	37,303	59,584
委託貸款之利息收入	6,676	9,161
政府補貼	65,641	74,910
出售及撇銷物業、廠房及設備之收益(虧損)	15,384	(17,244)
補償收入	98,211	–
其他	38,083	29,861
	<u>261,298</u>	<u>156,272</u>

4. 融資成本

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
銀行借貸之利息	842,101	1,149,935
租賃負債利息	685	491
減：待發展物業的資本化金額	(30,786)	(13,040)
在建工程的資本化金額	(9,068)	(21,028)
	<u>802,932</u>	<u>1,116,358</u>

本年度已資本化之銀行借貸利息成本包括一般借貸池產生之銀行借貸成本，以合資格資產開支加權平均資本化年利率3.27%(二零二四年：4.84%)計算。

5. 折舊

於本年度內，集團的物業、廠房及設備之折舊約為2,319,000,000港元(二零二四年：1,933,000,000港元)。

6. 所得稅開支

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
稅項包括：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	635,002	509,873
中國土地增值稅(「土地增值稅」)	4,974	2,151
香港利得稅	95,866	11,169
其他司法權區之稅項	43,200	46,368
中國預提稅	179,590	100,594
過往年度撥備不足	4,706	43,852
	963,338	714,007
遞延稅項	(365,353)	(95,352)
	597,985	618,655

按照「中華人民共和國企業所得稅法」(「企業所得稅法」)及實施條例，兩個年度於中國附屬公司之企業所得稅稅率為25%。

根據企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，就在中國國內附屬公司所賺取的利潤所宣派的股息徵收5%至10%的預提稅。

根據企業所得稅法，高新技術企業自獲得正式批准之日起三年內享受15%的優惠稅率。部分中國國內附屬公司獲得了高新技術企業的正式認可，有效期為二零二八年(二零二四年：二零二六年)或之前。

計提土地增值稅撥備是按有關中國稅法及規則要求估算。按土地增值金額(根據物業銷售收入扣去指定直接成本)以累進稅率百分之三十至六十基準繳交土地增值稅。指定直接成本界定為土地成本，發展及建築成本，及其他關於房產發展的成本。按照國家稅務總局之官方公告，銷售物業時應暫繳土地增值稅，到房產發展完成後才確認所得收益。

根據香港利得稅的利得稅兩級制，合資格集團實體的首二百萬港元利潤將按8.25%徵稅，而超過二百萬港元的利潤則須按16.5%徵稅。不符合利得稅兩級制的集團實體的利潤將繼續按16.5%的固定稅率徵稅。因此，合資格的集團實體的香港利得稅首二百萬港元估計的應評稅利潤按8.25%徵稅，而超過二百萬港元的估計的應評稅利潤按16.5%徵稅。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區之適用稅率計算。

7. 股息

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
已宣派及／或派發股息		
二零二五年中期股息每股普通股69港仙(二零二四年：二零二四年中期股息每股普通股40港仙)	764,735	443,325
二零二四年末期股息每股普通股54港仙(二零二四年：二零二三年末期股息每股普通股36港仙)	598,488	398,992
二零二四年特別末期股息每股普通股46港仙(二零二四年：無)	509,823	—
	<u>1,873,046</u>	<u>842,317</u>
建議股息		
建議二零二五年末期股息每股普通股111港仙(二零二四年：54港仙)	1,230,226	598,488
建議二零二五年特別末期股息每股普通股40港仙(二零二四年：46港仙)	443,325	509,823
	<u>1,673,551</u>	<u>1,108,311</u>

本公司董事(「董事」)建議就截至二零二五年十二月三十一日止年度派發末期股息每股普通股111港仙及特別末期股息每股普通股40港仙(二零二四年：末期股息每股普通股54港仙及特別末期股息每股普通股46港仙)，金額分別為1,230,226,000港元及443,325,000港元(二零二四年：截至二零二四年十二月三十一日止年度末期股息為598,488,000港元及特別末期股息為509,823,000港元)。惟須待本公司股東於應屆股東週年大會批准，方可作實。

8. 每股盈利

本公司持有人應佔每股基本及攤薄盈利按下列數據計算：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
每股基本及攤薄盈利之盈利	<u>4,401,609</u>	<u>1,630,329</u>
股份數目		
	二零二五年	二零二四年
每股基本盈利之普通股加權平均數	1,108,311,736	1,108,311,736
因優先購股權導致的具潛在攤薄效應之普通股之影響	<u>1,900,280</u>	<u>—</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,110,212,016</u>	<u>1,108,311,736</u>

計算截至二零二四年十二月三十一日止年度的每股攤薄盈利時，並未假設行使本公司購股權，因為這些購股權的行使價格高於本公司股票的平均市場價格。

9. 貿易及其他應收賬款及預付款項及委託貸款及應收票據

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
貿易應收賬款	9,727,424	8,123,682
減：信貸虧損撥備	(964,539)	(938,732)
貿易應收賬款淨額	8,762,885	7,184,950
預付供應商之款項	535,070	204,025
委託貸款(附註)	136,525	148,066
預付款項及按金	333,069	344,389
可退回增值稅	838,730	744,227
其他應收賬款	265,201	214,852
	10,871,480	8,840,509
減：委託貸款非流動部分(附註)	(124,238)	(134,740)
	10,747,242	8,705,769

於二零二四年一月一日，來自客戶合約的貿易應收賬款賬面總值為7,634,086,000港元，信貸虧損撥備為1,090,600,000港元。

附註：

透過中國四家(二零二四年：四家)商業銀行(「放貸代理人」)應收若干本集團所發展物業的買家136,525,000港元(二零二四年：148,066,000港元)之委託貸款。委託貸款之浮動利率按介乎3.43厘至6.55厘(二零二四年：介乎3.43厘至4.9厘)之年利率計息，須按月繳交，本金須於二零三四年(二零二四年：二零三四年)或以前繳交。本集團物業買家已將所涉購買物業質押予放貸代理人。該等物業位於中國昆山。

於二零二五年十二月三十一日，於報告期間結束起計十二個月後到期款之委託貸款124,238,000港元(二零二四年：134,740,000港元)分類為非流動資產。

本集團給予貿易客戶之信貸期最長為120日(二零二四年：120日)，視乎所銷售的產品而定。於報告期間結束為止，貿易應收賬款扣除信貸虧損撥備之賬齡基於發票日期的分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
0-90日	7,570,532	6,101,162
91-120日	845,511	832,632
121-150日	212,485	163,310
151-180日	64,085	22,168
180日以上	70,272	65,678
	8,762,885	7,184,950

本集團之應收票據賬齡基於發票日期均為報告期間結束後的90日(二零二四年：90日)之內。

10. 貿易及其他應付賬款及應付票據

於報告期間結束為止，貿易應付賬款之賬齡基於發票日期的分析如下：

	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
0-90 日	2,308,968	2,080,291
91-180 日	470,379	377,978
180 日以上	<u>271,875</u>	<u>309,435</u>
	<u>3,051,222</u>	<u>2,767,704</u>

本集團與貿易應付賬款有關的應付票據，其中已向相關供應商出具票據以供未來結算貿易應付款項，賬齡均為報告期間結束後的90日(二零二四年：90日)之內。於截止二零二五年十二月三十一日的應付票據中，包括10,276,000港元(二零二四年：107,380,000港元)為購買物業、廠房及設備。

業務回顧

本人謹代表董事會，欣然向各位股東公佈建滔集團有限公司及其附屬公司(「集團」)於截至二零二五年十二月三十一日止財政年度(「回顧期」)之全年業績。回顧期內，整體電子市場需求暢旺，人工智能(「AI」)等高端領域快速發展，圍繞AI概念的新興電子產品更是需求強勁，覆銅面板及其上游物料包括AI電子玻璃纖維紗、AI電子玻璃纖維布及銅箔的需求暢旺，本集團覆銅面板及其上游物料產品的單價普遍明顯上升及銷量較二零二四年同期錄得增長，帶動集團覆銅面板部門的利潤較去年同期上升，覆銅面板產業鏈上下游業務景氣度持續上揚。另外，集團投資業務部門的利潤也較去年同期錄得增長。同時有賴建滔同仁努力不懈，加上集團垂直整合產業鏈之經營模式及多元化之業務組合的競爭優勢，回顧期內，集團營業額較去年同期上升5%，至四百五十三億七千五百萬港元，在扣除對所持有位於華東地區未售住宅物業作出減值虧損撥備(扣除遞延稅項後之淨額)約九億九千零六十萬港元後，集團仍錄得本公司持有人應佔基本純利四十九億八千四百七十萬港元，較去年同期上升207%。集團的業務根基穩固，維持健康的資本結構以及財務狀況。

董事會建議派發末期股息每股111港仙及特別末期股息每股40港仙。此派息建議須待股東決議通過。

財務摘要

	二零二五年 財政年度 百萬港元	二零二四年 財政年度 百萬港元	變動
營業額	45,375.0	43,093.3	+5%
未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前 盈利*	9,547.7	5,865.0	+63%
除稅前溢利*	6,363.2	2,754.3	+131%
本公司持有人應佔純利			
—基本純利*	4,984.7	1,622.0	+207%
—賬面純利	4,401.6	1,630.3	+170%
每股基本盈利			
—以基本純利計算*	4.498 港元	1.464 港元	+207%
—以賬面純利計算	3.971 港元	1.471 港元	+170%
每股全年股息	220 港仙	140 港仙	+57%
—每股中期股息	69 港仙	40 港仙	+73%
—建議每股末期股息	111 港仙	54 港仙	+106%
—建議每股特別末期股息	40 港仙	46 港仙	-13%
每股資產淨值	58.3 港元	54.0 港元	+8%
淨負債比率	28%	28%	

* 不包括：

二零二五年，投資物業公平值變動之虧損淨額為六億五千九百一十萬港元，扣除非控股股東應佔份額及遞延稅項後之收益淨額為五億八千三百一十萬港元(二零二四年，投資

業務表現

覆銅面板部門：回顧期內，AI等高端領域快速發展，相關新材料需求強勁，加上汽車電子化及智能化持續推進，帶動了覆銅面板的需求，全年合共銷售覆銅面板共1.16億張，較二零二四年增長6%。應用於高端領域尤其於5G及5.5G、AI伺服器、芯片封裝等的特種電子玻璃纖維紗及特種電子玻璃纖維布的需求大幅提升，供不應求情況持續。部份現有傳統電子玻璃纖維紗及電子玻璃纖維布產能轉移至生產AI相關產品，引致傳統電子玻璃纖維紗及電子玻璃纖維布供應緊絀，於年內多次提價，於二零二五年電子玻璃纖維紗及電子玻璃纖維布業務的利潤超過六億港元，較二零二四年增長70%。另外，銅價大幅飆升，集團的覆銅面板產品得以多次調升價格，加價幅度除了能抵消原材料價格上漲所帶來的成本壓力之外，還能提升部門的毛利率。有賴集團擁有完整的垂直整合產業鏈生產覆銅面板及其上游物料包括AI電子玻璃纖維紗、AI電子玻璃纖維布、銅箔、環氧樹脂及漂白木漿紙等，除了有效確保上游物料短缺時集團仍有穩定可靠的供應外，於年內上游物料及覆銅面板價格調升為集團帶來了雙重紅利。覆銅面板部門營業額上升10%，至二百零七億一千三百一十萬港元。集團經驗豐富的管理團隊不斷研發推向高端發展及改進生產技術來提升生產效率及降低能耗，同時透過提升生產設備自動化率減省人員開支，未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之利潤上升23%，至三十七億七千萬港元。

印刷線路板部門，

諮越

房地產部門：因年內住宅物業交付量減少，物業銷售營業額下降62%至一億九千七百二十萬港元。另外，主要由於整體市場租金下跌以及部分新簽訂租約提供租客免租期，租金收入下降9%至十三億二千八百五十萬港元。房地產部門總營業額下降23%，至十五億二千五百七十萬港元。在扣除對所持有位於華東地區未售住宅物業作出減值虧損撥備約十三億二千零八十萬港元，未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之虧損為二億八千四百七十萬港元。

流動資金及財務狀況

集團之綜合財務及流動資金狀況維持穩健。集團於二零二五年十二月三十一日之流動資產淨值約為一百九十五億四千一百四十萬港元(二零二四年十二月三十一日：一百九十九億八千九百八十萬港元)，流動比率(即流動資產除以流動負債)則為1.85(二零二四年十二月三十一日：2.02)。

淨營運資金週轉期由二零二四年十二月三十一日的七十一日，增加至二零二五年十二月三十一日的八十日，細分如下：

- 存貨週轉期為四十五日(二零二四年十二月三十一日：四十五日)。
- 貿易應收款項週轉期為七十日(二零二四年十二月三十一日：六十一日)。
- 貿易應付賬款及應付票據週轉期(不包括購買物業、廠房及設備之應付票據)為三十五日(二零二四年十二月三十一日：三十五日)。

集團之淨負債比率(扣除銀行結餘及現金後之銀行借貸除以資本總額之比率)約為28%(二零二四年十二月三十一日：28%)。短期與長期借貸比例為53%:47%(二零二四年十二月三十一日：41%:59%)。回顧期內，集團投資了約四十億港元添置新的生產設備及三億港元於房地產建築費用。管理層深信上述投資將為股東帶來長遠穩定的理想回報。於二零二五年六月份，集團原計劃籌組六十億港元五年期可持續發展表現掛勾銀團貸款，由於市場反應非常熱烈，成功吸引26家國際、中資及本地銀行參與，較初始目標超額認購逾2.8倍，最終籌組金額擴大至80億港元，銀團貸款反應踴躍，顯示金融市場對集團穩健的財務狀況及未來業務發展充滿信心，充分體現集團一直堅持創造可持續發展的長期價值。集團繼續採取審慎的財務政策，於回顧期內並無訂立任何重大的衍生金融工具，亦無面對重大的外匯風險。集團的收入主要以港元、人民幣及美元結算，與營運開支的紳\嚶泊元元零

人力資源

於二零二五年十二月三十一日，集團在全球聘用員工約34,000人(二零二四年十二月三十一日：33,000人)。集團持續取得理想業績，有賴完善的人力資源管理規劃，視員工為集團的重要資產，集團除了提供具競爭力的薪酬待遇外，亦會根據公司的業績和個別員工的表現，發放優先購股權及特別獎金予合資格員工。集團成立之建滔管理學院，多年來積極培育中層及高級管理人員。此外，集團每年均從全球多地合共招聘數百名具潛力之大學畢業生作重點培育。集團會繼續推行各種儲備人才的培訓，務求為未來長遠發展注入新的活力，將企業發揮得更大更遠。

前景

為響應國家推動節能減排，集團專業及有系統地陸續於各工業園區及物業所有可建面積建設分佈式太陽能光伏發電站項目；截至二零二五年十二月三十一日累計共投資金額約10億港元，一年可生產2.4億千瓦時綠色電力，相當於年節省能量6.4萬噸標準煤，可減少14萬噸二氧化碳排放，按市價計電費開支可節省2億港元。另外，截至二零二五年十二月三十一日，本集團累計已投資約3億港元於熱能回收設備，二零二五年共減少7.4萬噸二氧化碳排放，相當於節省能量3.3萬噸標準煤，節省開支共2.2億港元，加上截至二零二四年十二月三十一日累計節省開支共4.8億港元，截至二零二五年十二月三十一日累計開支共節省超過7億港元，持續為集團帶來長遠利益；河北醋酸項目採用清華大學環境學院開發的先進低能耗碳捕集技術，每年可捕集20萬噸二氧化碳，全部回用於醋酸生產系統，相當於年節省能量8萬噸標準煤，是目前全國化工行業最大燃煤煙氣碳捕集項目，該技術成果經鑒定為達到國際領先水準，實現了企業的綠色轉型，並反映集團致力實現環境、社會及管治(ESG)方面的可持續發展目標。

覆銅面板部門：踏入二零二六年，整體電子市場需求維持暢旺，AI數據中心、機器人、算力需求保持強勁。高性能、高可靠性和高穩定性的高品質覆銅面板將成為未來電子市場的主流需求，集團通過精益生產、市場推動和研發並行，推動高頻高速、中高耐熱性、無鹵素和半固化片等中高端產品的市場份額。集團已成功研發多種高頻高速產品可以應用於AI伺服器、新能源汽車、儲能系統等高可靠性應用場景的核心材料需求。集團通過垂直產業鏈聯動發展，成功研發了應用於AI伺服器HVLP3銅箔及IC封裝載板用超薄VLP銅箔。並與優質客戶強強聯合，推動終端客戶對集團產品的認證，集團的高端覆銅面板產品已認證進入多家全球領先的一級汽車零部件廠商和國內及海外重要通信終端客戶，未來將能實現集團全方位覆蓋不同下游客戶的產品需求。

應用於高端通信領域，尤其是在5G、6G通信和AI伺服器中的低介電常數電子玻璃纖維紗、低膨脹系數電子玻璃纖維紗目前市場供不應求，於廣東省清遠市建設的生產低介電常數電子玻璃纖維紗的第一個年產500噸的窯爐已於二零二五年上半年投產，集團已成功研發附加值更高的第二代低介電常數電子玻璃纖維紗及低膨脹系數電子玻璃纖維紗，是全球極少數能夠掌握低膨脹系數電子玻璃纖維紗核心技術企業之一。集團低膨脹系數電子玻璃纖維產品已獲客戶認證，成功打入高端封裝載板的市場領域，成為中國AI新材料的標竿企業，預期低膨脹系數電子玻璃纖維紗及布會給集團帶來新的增長。集團於二零二六年上半年將再增加三個年產各500噸的窯爐生產第二代低介電常數及低膨脹系數電子玻璃纖維紗，滿足5G、6G通信、AI發展帶動高算力對產品的要求。並計劃再增建八個年產各500噸的窯爐生產低介電常數、低膨脹系數及石英電子玻璃纖維紗，令園區生產特種電子玻璃纖維紗窯爐總數增至十二個，進一步鞏固及提升建滔高端產品的市場佔有率。另外，現有電子玻璃纖維紗及電子玻璃纖維布產能大幅度轉移至AI相關產品引致傳統電子玻璃纖維紗及布供應短缺，為緩解下游產品的產能瓶頸，於廣東省韶關市建設的年產70,000噸電子玻璃纖維紗及年產9,600萬米電子玻璃纖維布亦將於二零二六年下半年投產，進度理想。目前市場上多種電子玻璃纖維布及電子玻璃纖維紗產品嚴重供不應求，多家覆銅面板公司已因缺電子玻璃纖維布影響生產，市場價格仍在不斷攀升，所以預期集團電子玻璃纖維紗及電子玻璃纖維布業務將為集團帶來理想的利潤。

為配合AI材料一站式生產發展方向，位於廣東省開平市園區正在全速擴建以提高覆銅面板產能。新覆銅面板廠可年產240萬張，主要生產市場需求殷切的M6級或以上高端板材；另於廣東省內籌建新銅箔廠年產量2.1萬噸，主要生產高頻高速、低信號損耗的RTF和HVLP銅箔，主要應用於AI相關等高端產品，兩個項目均預計於二零二七年年中投產，集團垂直整合產業鏈業務持續推向高端發展。

印刷線路板部門：在數據化、智能化的浪潮下，PCB行業需求結構加速向高性能、高頻化、綠色製造轉型，我們將繼續積極開發更高層數多層印刷線路板及高階高密度互連印刷線路板。集團在汽車、通訊、消費電子產品等各領域均擁有工藝精湛、認證全面及品質優良等多重優勢，AI大模型的發展帶動資料處理需求激增，伺服器、交換機等硬體反覆運算加速，為印刷線路板行業注入新活力。同時，電動車的普及促使電控系統複雜化，印刷線路板用量大幅增加。建滔集團已儲備好6G無線通訊、AI伺服器、低軌衛星、4D成像毫米波雷達、汽車高階共同控制單元部份、新能源汽車高壓快充領域以及智能型機器人等領域新的製作技術。部門將繼續強化旗下依利安達、科惠及揚宣等印刷線路板品牌的核心競爭力。集團於廣東省開平市增加每年250萬平方呎印刷線路板的產能，主要生產多層印刷線路板及多層高密度連接板(HDI)，應用於製造高端AI產品，將於二零二七年上半年投產。

建滔累積超過30年海外生產經驗，近年更積極「出海」於東南亞設廠。為配合線路板終端客戶在越南的新增產能，尤其是AI相關產品，集團於越南北寧省新建產能每月110萬平方呎之印刷線路板廠房，首期60萬平方呎預期於二零二六年第三季投產。同時，位於泰國大城府月產能120萬平方呎印刷線路板項目，首期60萬平方呎廠房預期於二零二七年建成。兩地廠房地理位置均非常優越，有效滿足海外客戶需求增長，加強建滔印刷線路板行業的滲透度。

化工部門：加強生態環境保護，推動發展方式綠色轉型仍是國家二零二六年的工作重點，化工部門將不遺餘力確保生產安全及排放達標。同時著力提升生產效率，優化資源利用以降低能耗。於二零二五年湖南衡陽的燒鹼廠為集團帶來理想的收益，預料燒鹼下游行業景氣度將持續高企，位於廣西北海市年產34萬噸燒鹼廠，第一期年產20萬噸將於二零二六年年中投產。新建工業園區內已有足夠客戶消化產能，燒鹼產品均可經短途運輸或管道輸送，節省運輸成本。北海地區燒鹼銷售均價高於湖南衡陽地區，而主要成本能源開支明顯低於湖南衡陽，市場優勢明顯，集團於化工業務的版圖將進一步擴大。化工部門堅持以科技創新為引擎，推動企業轉型升級、綠色低碳高質量發展。

房地產部門：部門將繼續採取謹慎的經營策略，部門過去七年並沒有新增任何土地儲備，部份位於華東的住宅項目以租代售，此策略非常成功，其中位於昆山花橋的項目浦岸花園出租率已達99%，為集團帶來資金流入。集團投資物業平均遍佈於中國華東、華南及香港以及英國，分散風險，租金收入為集團持續帶來穩定的現金流入。

建滔集團有限公司(港交所上市代號：0148)及其子公司建滔積層板控股有限公司(港交所上市代號：01888)皆入選二零二五年十二月十八日推出的恒生港股通電子主題指數，該指數反映業務屬於電子行業(如半導體、電訊設備、資訊科技設備及視聽設備)的40隻市值最大香港上市公司表現，引證集團於電子行業的重要地位。

致謝

本人謹代表董事會，對集團各股東、客戶、銀行、管理人員及員工於回顧期內對本集團毫無保留的支持，致以衷心感謝。

末期股息

建議派付的末期股息每股111港仙及特別末期股息每股40港仙，須待即將於二零二六年五月二十六日(星期二)舉行之股東週年大會(「二零二六年股東週年大會」)上獲通過後，方可於二零二六年七月八日(星期三)派付予於二零二六年六月十八日(星期四)名列本公司股東登記冊的股東。

暫停辦理股份過戶登記

公司將於下列期間暫停辦理股份過戶登記手續：

- (i) 為確定股東有權出席並於二零二六年股東週年大會上投票，由二零二六年五月二十日(星期三)至二零二六年五月二十六日(星期二)，包括首尾兩天，暫停辦理股份過戶登記手續。二零二六年五月二十六日(星期二)為釐定合資格出席二零二六年股東週年大會並在會上投票之記錄日期。為確保有資格出席並於二零二六年股東週年大會上投票，所有股票過戶文件連同有關股票須於二零二六年五月十九日(星期二)下午四時前，送達香港夏慤道16號遠東金融中心17樓公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司；及
- (ii) 二零二六年五月二十日(星期三)至二零二六年五月二十六日(星期二)，包括首尾兩天，暫停辦理股份過戶登記手續。

德勤•關黃陳方會計師行之工作範疇

本公司已與本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行協定同意，本初步公佈截至二零二五年十二月三十一日止年度之集團綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及有關附註的數據，等同董事會在二零二六年三月十六日批准的本集團本年度經審核之綜合財務報表所呈列的金額。德勤•關黃陳方會計師行就此執行之工作並不構成鑒證業務約定，因此，德勤•關黃陳方會計師行並不會就初步公告發表任何意見或保證結論。

承董事會命
建滔集團有限公司
主席
張國榮

香港，二零二六年三月十六日

於本公佈日期，董事會成員包括本公司執行董事張國榮先生、鄭永耀先生、張廣軍先生、何燕生先生、張家成先生及何建芬女士以及獨立非執行董事莊堅琪醫生、陳永棋先生、鍾偉昌先生及徐莉吟女士。